СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между ГБУ (УправлOние общежитиями среднег0

профессионального образования Пермского края>) и
гБпоУ <<Строгановский колледяо), подведомственным Министерству

образования и Еауки Пермского края

г. очёо
(место заключениJ{ соглашения)

01.09.2024
(дата заключенIбI соглатrтения)

ГооударСтвенное бюджетное )чреждеЕие <<Управление общежитиями
среднего профессионапьного образования Пермского края>, именуемое в
дальнейшем <учреждение>), в лице главного специttписта центрtLльного
территориtl"пьного отделениrI Бородиной Елены Александровны, действующего на
основании доверенности J\b 94 от 21.08.202Зr, с одной стороны, Государственное
бюджетное профессионаJIьное образовательное )чреждение <строiановский
колледж>, подведомственное Министерству образования и науки Пермского края,
именуемое в дальнейшем <образовательное )п{реждение>, в лице директора
.Щесятковой Светланы Викторовны, действующего на основании YcTa*q . дру.Ьй
стороны, д€tпее именуемые <Стороны), а по отдельности - <<Сторона), заключили
настоящее соглашение (далее - соглашение) о нижоследующем:

1. Предмет Соглашения

НастоящиМ соглашением Учреждение и Образовательнос )л{режденио
определяют принципы и порядок сотрудничества при предоставлеЕии обучающимся
Образовательного уIреждсния по основным образовательным программам среднего
профессИонЕtльногО образоваНия пО очной форме Об1..rения и на период прохождения
промежугочной и итоговой аттестации по данным образовательным программам по
заочноЙ форме Обl"rения (далее по тексту - <обуrающиеся>) жилых помещений в
общежитиях, закрепленных на праве оперативного управления за Учреждением
(далее по тексту также - <общежития>).

2. Принципы сотрудничества Сторон

2.1. Законность;
2.2.Приоритет прав и законных инторесов, обу.rающихся;
2.3. Надлежащее исполнение обязательств;
2.4. Непрерывное совершенствование процедур и практики сотрудничества;
2.5. Открытость и доступность информации;
2.6. Максимrlпьное использование информационных технологий.

3. Обязательства Сторон

3.1. Образовательное )л{реждение обязуется:
3.1.1 . ОбеСПеЧИвать соблюдение прав и законных интересов обуrающихся при

предоставлении жилых помещений в общежитIIJIх.

з.1.2. Информировать обуrающихся и абитуриентов о возможности
предоставлониrI жилого помещения (места) в общелtитиях, вкпючая:

рi}змещение информации о порядке предоставления жилого помещения
(места) в общежитиях на информационных стендах Образовательного уIреждения;

устные консультирование о порядке предоставления жилого помещениlI
(места) в общежитиях;

продостаВление Учреждению возможности размещеЕия информации о
порядке предоставления жилого IIомещения (места) В общежитиях на
информационных стендах Образовательного )цреждения, в печатных изданиях,
выпускаемыХ ОбразовательныМ }цреждением, и на сайте Образовательного
)чреждения в сети Интернет

3.1.3. Содействовать Учреждению во взаимодействии с законными
представитеJUIми Обl"rающ ихся, пр ожив ающих в о бщежитиях.

3.1.4. Содействовать Учреждению в Пол)л{ении с обlпrающихся платы за
жилые помещенИя и коммУнitпьные услуги' возмещеНия причиНенногО Ущерба.

3.1.5. СодейстВоватЬ Учреждению в освобожд."й" жилых помещений в
общежитИЯХ обl,T аЮщимися, более одного месяца не проживающими в общежитии
без ражительных причин.

3.1.6. В течение пяти рабочих дней с момента досрочного выпуска
обуrаюЩихся или их отчисления из Образовательного уIреждения инфорr"роЪur"
об этом Учреждение в письменной форме,

з.l.,7 , ,,ЩополниТельЕО предусмотреть в обходном листе рЕIзделы:
<<заведуrощий общежитием)). Не принимать от обуrающихся обходные лйсты без
подписи заведующего общежитиом.

3.1.8. ПредоставлятЬ Учреждению в отношении обуrающихся, которым
предоставлено жилое помещение в общежитlUIх, копии документов (при наличии):
о наличии соци:tльного статуса (в т.ч. сирота, подопечный, инвалиД), о наJIичии
(закреплении) жилья (в отношонии детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, и детей
оставшихся без попечения родителей).

3.1.9. Своевременно продоставлять Учреждению списки обуrающиNся,
подлежаЩих 3аселению В общежития, в письменной форме, по форме Учреждения
(согласно приложению J\b 1 кнастоящему соглашению).

3.1.10. ОперативнО предоставлятЬ УчреждениЮ В письменной форме
возражения о несоответствии действительности информации, содержащейся в акте
сверки, предоставленном Учреждением согласно пункту 3.2.з. настоящего
соглашения.

3.2. Учреждение обязуется:
з.2.|. обеспечивать соблюдение прав и законных интересов обl^rающихся)

проживающих в общежитиях.

, з.2.2. Оперативно информироватЬ Образовательное )п{реждоние в письменной
форме о количестве свободных мест В общежитиях, которые могуг быть
предоставлены обуrающимся Образоватольного )цреждения в пределах
установленной квоты мест.

з.2.з. Не реже одного раза в месяц предоставлять Образовательному
)цреждеНию В письменНой форме поименный акт сверки (по форме Учреждения)
обуrающихся, проживающих в общежитиях.

3.2.4. КонсульТироватЬ работников Образовательного учреждениlI о порядке
предостаВленшI жилого помещения (места) в общежитиях.

3 .2.5 . Оперативно ин формировать Образовательное уIреждоние в письменной
форме в отношении обуlающихOя, проживающих в общсжитиях Учротtдония; о
заселении (выселении) из общежития; об отсугствии обуrающегося в общежитии
более 1 месяца (за исключением периода летних каникул, производственной
практики); О совершении обучающимся правонарушения, нарушении правил
внуцреннего распорядка общежитий; о совершении правонарушений в отношении
обl"rающихся' о систематическим присугствии обрающегося в общежитии во
BpeMlI 1"rебных занятий.

3.2.6. В соответствии с согласоВанЕым планом совместной работы ок.вывать
содействИе Образоват9льному rфеждению в проведении профилактической работы
в отношении несовершеннолетних обрающихсд проживающих в общежитиях.

з.2.,7. Выявлять несовершеннолетних Обl"rающихся систематичоски
присугстВующих в общежитии во времlI1^rебных занятий.

4. Ответственные исполнители
4,|. С целью эффективного взаимодействия при исполнении настоящего

соглашения Образовательное уrреждение и Учреждение нЕ}значают ответственных
исполнителей из числа работников. Каждая Сторона обязана незамедлительно
ИНфОРМИРОВаТЬ ДрУгую Сторону в письменной форме о нrвначении ответственных
исполнителей, а также прекращении их полномочий.

4.2. ОТВеТСТВеНные исполнители вправе от имени соответствующей Стороны
направлять запросы, полуIаТь и предоставлять информацию. Пределы полномочий
ответственногО исполнитеJUI определяются док)rментом, подтверждающим
lrолномочия (приказ, доверенность).

4.3. ныи исполнитель Образо ьного учреждения:
Ф.И.о.:
.Щолжность:
контактные телефоны:
Адрес электронной почты: €' i,
,Щокумент, подтверждающий (приказ,, доверенность), с указанием
реквизито Г /j.^a/P

"
y' .a./tly' - а,;-

4.4. ответственныи исполнитель от У
Ф.И.О.: Паюсова Юлия Марсовна;
,Щолжность: Специалист по уrебно-методической работе;
Контактные телефоны: 8 (З42)259 -25 -2З, доб. 302;
Адрес электронной почты: pto@uopk.permkrai.ru;
,щокрlент, подтверждающий полномочия (приказ, доверенность), с укiванием
реквизитов: прикilз J\b 82-П от 02.11.2020г.

5. Заключительные положения
5.1.,.ЩОКУМеНТы, подписанные уполномоченными лицами и передаваемые

сторонами по факсимильной связи или электронной почтой, имеют для сторон
юридическую силу до пол)цения сторонами оригинала соответствующего
документа. Направление оригиЕitпов документов обязательно.

5.2. ВНеСеНИе изменений в настоящое соглашение осуществляется по
соглашеЕию Сторон, в письменной форме.

,"zrryz;fеr/*" оfuО

5.3. РаСТОРжение настоящего соглашения возможно по взаимному согласию
сторон, либо по инициативо одной из Сторон при уOловии продваритсдьнOг0
редомления другой Стороны в письменной форме не менее чем за шесть месяцев
до предполагаемой даты расторжения.

5,4. ВО всем, что не предусмотрено настоящиу QglдатrтениеМ, Стороны
руководСтв)дотсЯ законодаТельствоМ Российской Федерации.

5.5. Настоящее соглашоние вступает в силу и становится обязательЕым для
СтороН с момента подписания уполномоченными лицами Сторон. Настоящее
соглашение действует бессрочно.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинакоВую юридИческуЮ силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.7. С момента вст)пления в силу настоящего соглашения считается расторгнугыми )црачивает силу предыдущее соглашение о сотрудничестве между гБу
<Управление общежитиямИ спО ПК> и гБпоУ <Строгановский колледж>>.

б. Реквизиты Сторон

Учрещдение:

ГБУ <Управление общежитиями СПО
Пк)

Idентральное территориaльное
отделение

614007 Пермский край, г.Пермь,
ул. Рабоче-Крестья нская, 2.

т/ф: 8(342) 259-25-2З

Бородина/

2024r.
м.п

Образовательное учреждение :

ГБПОУ <Строгановский колледж>)

бl4||З Пермский край г. Очёр,
ул. Революционнм,95
т/ф: 8(34278) З-13-70

2024r.
, :: -,{j * l.r]
:. л Jj

.,: s *7
.1,i',,\" ý,4/

::;;р^У
,^{'* iýý)*//

4